4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 19.08.2022 ( 38

х. Малотокмацкий
Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий
и охраны труда в Администрации Первомайского сельского поселения
на 2022 год

Руководствуясь Положением о системе управления охраной труда в Администрации Первомайского сельского поселения, в соответствии с Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 771н «Об утверждении Примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней»,
         1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Администрации Первомайского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.
         2.   Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Первомайского сельского поселения

                                      М.Н. Левочкин
Распоряжение вносит главный специалист Администрации

Первомайского сельского поселения Сидоренко С.А.
Приложение
к распоряжению Администрации
Первомайского сельского поселения

от 19.08.2022  № 38
ПЛАН

мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
Администрации Первомайского сельского  поселения
на 2022 год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения

	1. Организация работы по охране труда

	1.
	Разработка локальных правовых актов в сфере охраны труда в соответствии с федеральным и областным законодательством
	глава Администрации
	по мере необходимости

	2.
	Мониторинг условий и охраны труда, анализ информации о состоянии условий и охраны труда
	глава Администрации
	постоянно

	3.
	Разработка инструкций по охране труда для работников в соответствии с должностями, их актуализация в соответствии с изменениями в законодательстве
	глава Администрации
	по мере необходимости

	4.
	Корректировка  коллективного договора
	глава Администрации
	по мере необходимости

	5.
	Оборудование уголка (стенда) по охране труда, обновление информации
	глава Администрации
	постоянно

	6.
	Информирование работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда
	глава Администрации
	постоянно

	7.
	Организация проведения контроля за соблюдением норм охраны труда
	глава Администрации
	постоянно

	2. Обучение в области охраны труда

	1.
	Организация обучения, проверок знаний по охране труда работников
	глава Администрации
	по мере необходимости,

1 раз в 3 года

	2.
	Проведение инструктажей по охране труда (вводный, первичный на рабочем месте, повторный, целевой)
	глава Администрации
	по мере необходимости

	3.
	Приобретение методической литературы, плакатов и наглядных пособий по охране труда
	глава Администрации
	по мере необходимости

	4.
	Организация обучения ответственного лица по охране труда в аккредитованных обучающих организациях
	глава Администрации
	1 раз в 3 года

	3. Медицинские осмотры

	1.
	Проведение обязательных предварительных и периодических медосмотров (обследований)
	глава Администрации
	при поступлении

на работу, 1 раз в год

	2.
	Приобретение и пополнение медицинской аптечки
	сектор экономики и финансов
	по мере необходимости

	4. Проведение оценки  уровня профессиональных рисков

	1.
	Проведение мероприятий по  выявлению и оценке опасностей, оценке уровня профессиональных рисков
	глава Администрации
	август

2022 г.

	2.
	Разработка предупредительных мероприятий направленных на управление профессиональными рисками
	глава Администрации
	август 2022 г., по мере необходимости

	5. Обеспечение содержания помещений, территории в соответствии с требованиями охраны труда

	1.
	Реализация мероприятий направленных на безопасную эксплуатацию здания и помещений в нем
	глава Администрации
	постоянно

	2.
	Устройство и содержание пешеходных тротуаров на территории в целях обеспечения безопасности работников
	глава Администрации
	постоянно

	3.
	Обеспечение наличия у осветительных приборов плафонов, решеток, своевременная замена ламп
	глава Администрации
	постоянно

	4.
	Своевременная замена и ремонт покрытия полов, мебели
	глава Администрации
	 по мере необходимости

	5.
	Организация работы в осенне-зимний период по очистке снега, льда, наледи на территории
	глава Администрации
	ноябрь- март

	6.
	Обеспечение теплового режима, чистоты воздушной среды в рабочих помещениях
	глава Администрации
	постоянно

	7.
	Приобретение  и применение дезинфицирующих средств в рабочих помещениях, с целью обеспечения микроклимата
	глава Администрации
	постоянно

	6.  Реализация мероприятий направленных на обеспечение комфортных условий пребывания работников на рабочих местах

	1.
	Контроль теплового режима в помещениях
	глава Администрации
	постоянно

по мере необходимости

	  2.
	Обеспечение требований и норм СанПин (дератизация, дезинсекция помещений, акарицидная обработка территории)
	глава Администрации
	по графику